Bacon confronts this position of Rufus' too, in his lectures on the *Physics*: "Some say that there are many diverse ideas in the first cause, finite in that they produce finite things." He rejects this unusual view

<sup>9</sup> Lombard, *Sententiae*, I d. 36 c. 1 & II d. 18 c. 5, ed. Brady, Quaracchi 1971, c. I: 259, 418. For the development of Alexander of Hales views on divine ideas, cf. R. Wood, *Distinct Ideas and Perfect Solitude: Alexander of Hales, Richard Rufus, and Odo Rigaldus*, in: *Franciscan Studies*, 53 (1993), 7-46. Henceforth, Wood, *Distinct Ideas*.

<sup>10</sup> Rufus, *De ideis*, tr. 1, Erfurt, Q. 312, f. 81<sup>va</sup>: "Numquid ipse Averroes sibi contradiceret in eodem passu (*Metaph.* XII t. 52) ubi et haec verba dixit? Ibidem enim dicit quod datio huius largae comprehensionis . . . a largo datore primo nobili, non nisi ex perfecta solitudine circa homines individuos provenit. Numquid ergo ille dator qui secundum Averroem est intellectus separatus a materia, cum sit sic sollicitus circa individua, et ipsa intelligit."

<sup>11</sup> Rufus, *De ideis*, tr. 4, f. 81<sup>vb</sup>: "Et quis dubitat naturam creatam vere et perfecte cognosci, si fuerit nota eius propria species et idea? Est autem causa prima singulorum creatorum ideae propriae." *De ideis*, Ad 1, f. 84<sup>ra-b</sup>: "Et ipsa species primo est intellectum, secundo illud obiectum cuius est illa species. Ergo quia tu omnia alia intelligis solum per te speciem . . . primum intellectum a tuo intellectu et tuus intellectus simpliciter idem <sunt>; secundario intellecta, id est illa obiecta quae per [*om. E*] te speciem intelligis, ineffabiliter a tuo intellectu <sunt> diversa. Et hoc dico secundum sua subiecta et secundum hoc quod sunt in se ipsis et suis subiectis et naturis, licet in quantum a te intellecta miro modo in una simplicissima specie adunata sint."

<sup>12</sup> *Sent. Ox.*, I d. 36, Oxford, Balliol 62, f. 80<sup>vb</sup>: "Item, melius est ponere finita quam infinita, . . . ergo videtur decentius et congruentius <ut> poneretur unica esse idea quam plures.—Supra tamen habitum est ex Augustino, *De civitate Dei*, quod 'in sapientia Dei sunt infinita quaedam.'"

summarily,<sup>13</sup> accepting instead the view of the vast majority of theologians in the first half of the thirteenth century, according to which there is a single idea from which everything is produced.<sup>14</sup>

Roger Bacon had no sympathy for Richard Rufus' old-fashioned Augustinian Neo-Platonism. He considered it simply mistaken. It is a case in which Bacon was in tune with the times and Rufus was not.